
Årsrapport 2013


(7. regnskabsår)

NYT JURIDISK FORLAG A/S

CVR nr. 30 48 87 41

Årsrapporten er godkendt på selskabets generalforsamling

København, den 6. marts 2014



Dirigent

**nyt
juridisk
forlag**

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar 2013 - 31. december 2013	
Regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabsnavn

Nyt Juridisk Forlag A/S
Gothersgade 137
1123 København K
Tlf.nr.: 3913 5555

CVR-nr. 30488741
Kommune: København

Bestyrelse

Lars Svenning Andersen (formand)
Rolf Tvedt
Mogens Kring Rasmussen
Kirsten Søndergaard Munck

Direktion

Rolf Tvedt

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Pengeinstitut

Danske Bank
Holmens Kanal 2-12
1092 København K

Hoved- og nøgletal

T.kr.	2013	2012	2011	2010	2009
Hovedtal					
Nettoomsætning	4.064	5.489	5.207	5.602	5.915
Bruttoresultat	3.024	3.818	3.598	3.688	3.400
Driftsresultat	123	574	216	-1.058	-1.971
Finansielle poster, netto	-8	-51	-101	2.832	-126
Resultat før skat	116	524	115	1.773	-2.096
Årets resultat	116	524	115	1.778	-2.096
Egenkapital	1.805	1.689	1.165	1.051	-728
Balancesum	3.455	4.193	4.998	6.874	7.850
Nøgletal					
Overskudsgrad, %	3,0%	10,5%	4,1%	-18,9%	-33,3%
Afkastningsgrad, %	3,2%	12,5%	3,6%	-30,8%	-24,3%
Egenkapitalens forrentning, %	6,6%	36,7%	10,4%	338,7%	-653,7%
Aktivernes omsætningshastighed	1,2	1,3	1,0	0,8	0,8
Soliditetsgrad, %	52,2%	40,3%	23,3%	15,3%	-9,3%
Gennemsnitligt antal medarbejdere	2	2	2	3	4

Nøgletal er beregnet med udgangspunkt i Finansanalytikernes vejledning.

Overskudsgrad	$\frac{\text{Driftsresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Driftsresultat før renter} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Egenkapitalens forrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Aktivernes omsætningshastighed	$\frac{\text{Nettoomsætning}}{\text{Aktiver i alt}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Balancesum}}$

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Nyt Juridisk Forlag A/S er ejet 100% af Jurist- og Økonomforbundets Forlag Holding A/S, Gothersgade 137, 1123 København K.

Forlagets formål er at udgive juridisk, økonomisk og anden samfundsvidenskabelig litteratur rettet mod alment og professionelt marked.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat på kr. 115.793 må betegnes som tilfredsstillende. Selskabet forventer for regnskabsåret 2014 ligeledes et forbedret resultat.

Der forventes en fortsat stigning i salget af "Køreklar" programmet det kommende år og det forventes på dette grundlag, at egenkapitalen reetableres ved overskudsgivende drift i de kommende år.

Ledelsen vurderer derfor, at værdien af de immaterielle anlægsaktiver er forsvarligt værdiansat og vurderet korrekt.

Selskabets kapitalejer garanterer for finansiering af den fortsatte drift for den kommende regnskabsperiode.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2013

	Note	2013	2012
		kr.	t.kr.
Nettoomsætning	1	4.064.211	5.489
Direkte produktionsomkostninger		-204.565	-494
Indirekte produktionsomkostninger		<u>-836.030</u>	<u>-1.177</u>
Bruttoresultat		3.023.617	3.818
Salgs- og distributionsomkostninger		-84.208	-172
Administrationsomkostninger	2	-1.922.440	-2.003
Afskrivninger	6	<u>-893.470</u>	<u>-1.067</u>
Resultat før finansielle poster		123.500	575
Finansielle poster, netto	3	<u>-7.706</u>	<u>-51</u>
Resultat før skat		115.793	524
Skat af årets resultat	4	<u>0</u>	<u>0</u>
Årets resultat		<u>115.793</u>	<u>524</u>
Forslag til resultatdisponering			
Årets resultat		115.793	524
Overført til næste år		<u>-115.793</u>	<u>-524</u>
		<u>0</u>	<u>0</u>

Balance pr. 31. december 2013

	Note	2013 kr.	2012 t.kr.
AKTIVER			
ANLÆGSAKTIVER			
Immaterielle anlægsaktiver	5		
Rettigheder		<u>1.011.135</u>	<u>2.281</u>
		<u>1.011.135</u>	<u>2.281</u>
Materielle anlægsaktiver	5		
Driftsmidler		<u>9.360</u>	<u>15</u>
		<u>9.360</u>	<u>15</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>1.020.495</u>	<u>2.296</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER			
Varebeholdninger			
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer		<u>31.900</u>	<u>428</u>
		<u>31.900</u>	<u>428</u>
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		460.529	460
Andre tilgodehavender		<u>61.003</u>	<u>16</u>
		<u>521.532</u>	<u>475</u>
Likvide beholdninger		<u>1.881.203</u>	<u>993</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>2.434.634</u>	<u>1.897</u>
AKTIVER I ALT		<u>3.455.128</u>	<u>4.193</u>

Balance pr. 31. december 2013

	Note	2013 kr.	2012 t.kr.
PASSIVER			
EGENKAPITAL			
	7		
Selskabskapital		5.000.000	5.000
Overført overskud		-3.195.084	-3.311
Egenkapital i alt		<u>1.804.916</u>	<u>1.689</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		828.821	843
Gæld til tilknyttede virksomheder		383.109	630
Anden gæld		438.282	1.031
		<u>1.650.212</u>	<u>2.504</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>1.650.212</u>	<u>2.504</u>
PASSIVER I ALT		<u>3.455.128</u>	<u>4.193</u>
Eventualposter mv.	8		
Nærtstående parter	9		

Noter

	2013	2012
	kr.	t.kr.
Note 1 Nettoomsætning		
Salg af bøger og elektroniske produkter	4.031.617	5.456
Anden omsætning	<u>32.594</u>	<u>33</u>
	<u>4.064.211</u>	<u>5.489</u>
Note 2 Administrationsomkostninger		
I administrationsomkostninger indgår lønninger og vederlag med nedennævnte beløb:		
Lønninger og vederlag	898.761	824
Pensionsforsikring	111.086	96
Andre omkostninger til social sikring	<u>17.089</u>	<u>31</u>
	<u>1.026.936</u>	<u>950</u>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit	<u>2</u>	<u>3</u>
Note 3 Finansielle poster, netto		
Renteomkostninger, andre	<u>-7.706</u>	<u>-51</u>
	<u>-7.706</u>	<u>-51</u>
Note 4 Skat af årets resultat		
Ikke indregnet udskudt skatteaktiv udgør 585 t.kr.		

Noter

Note 5 Immaterielle og materielle anlægsaktiver

	Rettigheder	Driftsmidler
Kostpris pr. 1/1 2013	7.451.091	49.066
Tilgang 2013	0	0
Afgang 2013	-2.006.915	0
Kostpris pr. 31/12 2013	5.444.176	49.066
Af-/nedskrivninger pr. 1/1 2013	-5.170.243	-33.682
Afskrivninger 2013	-887.446	-6.024
Af-/nedskrivning på afhændede aktiver	1.624.647	0
Af-/nedskrivninger pr. 31/12 2013	-4.433.042	-39.706
Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2013	1.011.135	9.360

2013
kr.2012
t.kr.

Note 6 Afskrivninger

Rettigheder	887.446	1.064
Driftsmidler	6.024	3
I alt afskrivninger	893.470	1.067

Note 7 Egenkapital

	1/1 2013	Forslag til årets resultatfordeling	31/12 2013
Selskabskapital	5.000.000	0	5.000.000
Overført overskud	-3.310.877	115.793	-3.195.084
	1.689.123	115.793	1.804.916

Selskabskapitalen specificeres således:

2 aktier á kr. 2.500.000	5.000.000
	5.000.000

Noter

Note 8 Eventualposter mv. Eventualaktiver og eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med selskaberne i Djøf Forlag Holding A/S koncernen og hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Djøf Forlag A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.

Forlaget har ikke påtaget sig pensions-, garanti- eller andre forpligtelser udover, hvad der fremgår af regnskabet.

Operationel leasing

Selskabet har ikke indgået operationelle leje- og leasingaftaler.

Note 9 Nærtstående parter

Nyt Juridisk Forlag A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

	Grundlag	
Jurist- og Økonomforbundets Forlag Holding A/S, København		Moderselskab
Jurist- og Økonomforbundets Forlagsfond, København		Ejer af moderselskabet
Jurist- og Økonomforbundets Forlag A/S, København		Søsterselskab
Jur-Sats ApS, København		Søsterselskab
	2013	2012
	kr.	t.kr.

Transaktioner med nærtstående parter

Køb af satsproduktion mv. hos søsterselskaber	10.800	0
Betalt administrationsbidrag til søsterselskaber	673.884	832
Gæld hos tilknyttede virksomheder pr. 31/12 2013	383.109	630

Transaktioner er udført på markedsmæssige vilkår.

Ejerforhold

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen, dog minimum nom. kr. 100.000.

Djøf Forlag Holding A/S, Gothersgade 137, 1123 København K

**nyt
juridisk
forlag**